CÀMARA MUNIcIPAL DE

ilOtJR I{RZRRE
Â cÂsÂ Do Povo

CNPJ : 04.244.394/000 1 -84

INDTCAÇAO N.58/2025

Autoria: Vereador Antonielson Rodrigues de Sousa Junior

O Vereador que esta subscreve. no uso de suas atribuições legais e regimentais.
INDICAR ao Excelentíssimo PreÍ-eito de Nova Nazaré-MT. senhor Reginaldo
Martins Del Colle que seja reâlizado um estudo técnico sobre a demanda e
viabilidade para a construçâo de poços artesianos na região dos Pesqueiros de
Nova Nazaré, com o objetivo de garantir o abastecimento de água potável
para toda a populaçâo local.

.lustificativa

A presente solicitação tem como objetivo atender às necessidades básicas dos
moradores da região. que enfrentam dificuldades no acesso à água de qualidade.
especialmente em períodos de estiagem. A água e essencial não apenas para o

consumo humano. mas também para atividades produtivas e de subsistência. como
a agricultura familiar e a criação de animais.

Despacho:

Protocolo N': t6€

representará um av
naquela localidade.

anço significati na qualidade de vida das famílias residentes

Sala das Sessões da Câmara Muni ipal Nova Nazpré : MT, 02 de Julho de 2025

Antonielso Rodrigu Sousa Junior
Brasilor

Rua Frei ArthuíAgustine, s/no - Centro - Nova Nazaré'MT'Cep: 78638'000

Fone: +55 663467-1152- e-mail: camara-cmnn@hotmail com

Secretaria Administrativa

»x": Qdrp)e§Hora (A : JQ

[),^*-,

A realização de um estudo prévio permitirá identificar os pontos estratégicos para
perfuração dos poços. bem como estimar os custos. a profundidade necessária e a

capacidade de fomecimento de cada um. Ressalta-se que a execução desse projeto